АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   01 .03.2023

    №   163
г.Омутнинск

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды в малых городах

и исторических поселениях

В целях участия муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области во Всероссийском конкурсе создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях на право получения средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях реализации лучших проектов создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус города с численностью населения до 100 тыс. человек (далее – Всероссийской конкурс лучших проектов создания комфортной городской среды),

в соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.02.2019 № 115 «О внесении изменений в Правила предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» (с изменениями от 16.12.2017 № 1578), постановлением администрации Омутнинского городского поселения от 10.10.2017 № 862 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Омутнинского городского поселения на 2018-2030 годы» (с изменениями от 18.01.2023 № 24), Уставом муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить ответственным лицом за подготовку заявки на участие во  Всероссийском конкурсе

Курилову Валентину Николаевну – заведующего отделом по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения.
2. Утвердить дорожную по участию муниципального образования Омутнинское городское поселение во Всероссийском конкурсе согласно приложению № 1.
3. Утвердить состав общественной комиссии для организации обсуждения и подведения итогов общественных территорий, на которых будет реализовываться проект согласно приложению № 2.

4.
Настоящее постановление с приложением разместить на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5.
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава  администрации

Омутнинского городского поселения

И.В. Шаталов
Подготовлено

Зав. отделом
по социальным вопросам

администрации Омутнинского городского поселения      ____В.Н. Курилова

                                                                 .03.2023
Согласовано

И.о. заведующего  юридическим  отделом

администрации

Омутнинского городского поселения                  _____________ В.А. Чикилева
                                                                                             .03.2023
Разослать:

1.  Прокуратура Омутнинского района – 1 экз.

2. Отдел по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения – 1 экз.

                                                                                  Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Омутнинского городского поселения

от      01.03.2023 № 163

ДОРОЖНАЯ КАРТА

по участию муниципального образования Омутнинское городское поселение во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской  среды в малых городах

и исторических поселениях

	№ п/п
	Работы
	Примечания, срок
	Основание
	Ответственный

	Всероссийский конкурс лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях (далее – конкурс)

	Правила предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе источником финансового обеспечения которых являются денежные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 2018 г. № 237 (далее –
Правила № 237)

	1
	Принятие решения органом местного самоуправления:

 об участии в конкурсе;

 о начале приема предложений от населения об определении общественной территории, на которой будет

реализовываться проект;

 об определении пунктов сбора предложений от населения
	До 1 марта года проведения конкурса
	п.9 Правил № 237
	Курилова В.Н.

	2
	Создание общественной комиссии для организации обсуждения и подведения итогов общественных

территорий, на которой будет реализовываться проект
	До 6 марта года проведения конкурса

	п.10 Правил № 237
	Курилова В.Н.

	3
	Проведение общественных обсуждений, принятие общественной комиссией решения по итогам

приема предложений от населения и определение общественной территории, в отношении которой

поступило наибольшее количество предложений для реализации проекта (принятое решение

оформляется протоколом заседания общественной комиссии, который в течение 2 рабочих дней
публикуется в средствах массовой информации и размещается на официальном сайте

соответствующего муниципального образования в сети "Интернет")
	До  1 апреля года проведения конкурса
	п.10 Правил № 237
	Члены общественной комиссии, волонтёры

	4
	Прием предложений от населения и обсуждение мероприятий и функций выбранной общественной

территории, принятие общественной комиссией решения об определении перечня мероприятий и

функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект, опубликование

протокола в СМИ и в сети «Интернет»)
	До 30 апреля года проведения конкурса

	п.12 Правил № 237
	Курилова В.Н.

Филлипова А.Н.

	5
	Формирование органом местного самоуправления конкурсной заявки для направления на конкурс в

соответствии с пунктами 17 - 18 Правил № 237, направление конкурсной заявки на рассмотрение в

межведомственную комиссию под руководством высшего должностного лица субъекта РФ
	До 20 мая года проведения конкурса
	п.13 Правил № 237
	Шаталов И.В.

Курилова В.Н.

_____________
Приложение  № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Омутнинского городского поселения

от     01.03.2023   №   163

СОСТАВ

общественной комиссии

для организации обсуждения и подведения итогов общественных территорий, на которых будет реализовываться проект в рамках участия Омутнинского городского поселения во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
	МЕДВЕДЕВ

Вадим Викторович
	член политсовета местного отделения

ВПП «Единая Россия»,

председатель общественной комиссии

	ВОЛОСКОВА

Ольга Юрьевна
	депутат Омутнинской городской Думы,

заместитель председателя общественной комиссии(по согласованию)

	КУРИЛОВА

Валентина Николаевна
	заведующий отделом

по социальным вопросам администрации

Омутнинского городского поселения, секретарь общественной комиссии

	Члены

общественной комиссии:

	ВЛАДЫКИНА

Ирина Петровна

	начальник МКУ Управление по физической культуре, спорту, туризму и работе с молодёжью администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области (по согласованию)

	ВОЛКОВА

Елизавета Борисовна
	заведующий юридическим отделом

администрации

Омутнинского городского поселения

	ВУДВУДЯК

Фаина Петровна
	председатель Омутнинской районной организации Кировской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

	ГОРЕВ

Павел Валерьевич
	председатель Омутнинского местного отделения Всероссийской общественной организации Общество слепых

(по согласованию)

	ГОЛОКОЛЕНОВ

Василий Николаевич
	заведующий отделом архитектуры и градостроительства, главный архитектор Омутнинского района (по согласованию)

	ДРУЖЕНЬКОВ

Сергей Леонидович
	депутат Омутнинской городской Думы

(по согласованию)

	КУРКОВ

Сергей Юрьевич
	депутат Омутнинской городской Думы

(по согласованию)

	МАЛКОВ

Александр Васильевич
	глава Омутнинского района (по согласованию)

	НЕВИНИЦЫН

Андрей Николаевич
	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы  Омутнинского района Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Кировской области (по согласованию)

	ПОРОШИНА

Людмила Васильевна

	председатель Омутнинской городской организации Кировской областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органо (по согласованию)

	ПУГИНА

Екатерина Николаевна
	главный редактор газеты

«Рабочая неделя Омутнинского района»

(по согласованию)

	СОЛОВЬЁВ

Александр Евгеньевич
	главный специалист по ГО и ЧС администрации Омутнинского городского поселения

	ТРИШИНА

Зоя Михайловна

	председатель территориального общественного самоуправления (ТОС) «Бамовский» (по согласованию)

	УТКИН

Сергей Григорьевич
	заместитель главы администрации

Омутнинского городского поселения

	ХМЕЛЬКОВА

Дарья Андреевна
	главный редактор КОГУП «Редакция газеты» «Наша жизнь» (по согласованию)

	ЦЕЛИЩЕВ

Евгений Сергеевич

	начальник ОГИБДД МО МВД России «Омутнинский» (по согласованию)

_______________